# Contributio prima

ad cognitionem cecidologiae Braziliae

AUCTORE

PROF. J. S. TAVARES

---

Cecidia, quae hucusque e Brazilia innotuere, a cl. Rübssaamen sunt descripta in *Marcellia* (vol. iv, vi, vii), sub titulo: *Gallen aus Brasilien und Peru*. In hoc praecellenti opere 277 cecidia, e Brazilia pleraque, omnino numerabis, quorum duodecim a cecidozoariis specie novis gignuntur, scilicet: *Asphondylia borrieriae*, *Lasioptera cerei*, *Uleia clusiae*, *Frauenfeldia coussapoeae*, *Meuniera dalechampiae*, *Uleella dalbergiae*, *Tarsonemus Ulei*, *Myrtopsen Mayri*, *Clinodiplosis lantanae*, *Bactericera Ulei*, *Lopesia braziliensis*, *Zalepidota piperis*. Ex his sex totidem nova genera constituunt: *Uleia*, *Frauenfeldia*, *Meuniera*, *Uleella*, *Zalepidota* et *Myrtopsen*.

Praeclarus A. Trotter unum quoque cecidium e Brazilia commemorat. Duobus abhinc annis novum genus descripsi cecidomyiae braziliensis, quam *Bruggmanniam* appellare libuit.

Cum tamen pleraque braziliensia cecidia nobis adhuc essent incognita, illud mihi pergratum accidit, ut in Brazilia Rev. P. J. Rick nanciscerer, qui et aliquot ipse ad me cecidia misit, et, postquam aliis occupationibus distentus hujusmodi curam seponere debuit, in animum induxit Rev.<sup>do</sup> P. J. Bruggmann, ut meo studio argumenta pararet. Quod ipse solertissime praestitit.

Ad rationem hujus studii quod spectat, idem fere mihi faciendum fuit, quod feci ac narraui quoad cecidia africana (Cfr. *Brotéria*, vol. vii, 1908, p. 133). Eo, quo ad me deferebantur ordine, arte photographica tabulis imprimebam ad calcem hujus operis apponendis. Hujusmodi tabulas, suo cuique figurae numero appposito, ad cecidiorum collectorem mittebam, ut utrique omnis errandi occasio occluderetur. Ipse interim, cum aliqua specimina apud se

retineret, nonnullas obtinuit cecidomyias, omnes specie imo et genere novas. Praeterea hunc in se suscepit laborem, ut plantas, quae cecidia gignunt, studio subjiceret et recognosceret.

Cum tamen incredibilem in his recognoscendis, ob ingentem stirpium numerum difficultatem expertus sit, mirum nemini videri debet quod aliquot species definire non potuerit. Quotiescumque aliquod dubium intercedit, nomen stirpis parenthesi [ ] intercludere placuit.

Quotquot hic cecidia commemoro, circa oppidum Sancti Leopoldo (Rio Grande do Sul) lecta sunt. Si duo excipias a cl. Rübsaamen descripta, cetera omnia nunc primo, ni fallor, describuntur.

Malui in his recensendis, ommissa alphabetica nominum serie, botanicas familias ex ordine disponere, ne similes stirpes sejungerentur. Ad calcem tamen hujus operis botanica nomina in indiculo digesta subjiciam.